2

копия

УИД 16MS0138-01-2022-000545-38
дело № 2-326/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
07 июня 2022 года                                  пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 2 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Зайниева Л.К.,

при наличии заявления представителя истца ООО «БВ «Правёж» о рассмотрении дела в их отсутствие,

при надлежащем извещении ответчика Литта С.Н. и при наличии заявления о рассмотрении гражданского дела в её отсутствии,
при секретаре судебного заседания Сабировой Э.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: ул. Ленина, дом 6, пгт. Аксубаево, Республика Татарстан, гражданское дело по иску ООО «БВ «Правёж» к Литта Светлане Николаевне о взыскании задолженности по договору займа,
У С Т А Н О В И Л:

На основании изложенного, руководствуясь статьями  194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО «БВ «Правёж» к Литта Светлане Николаевне, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Литта Светланы Николаевны в пользу ООО «БВ «Правёж» задолженность по договору займа № ОБЕЗЛИЧЕНО  от 17 марта 2018 года за период с 17 марта 2018 года по 08 апреля 2021 года в размере 2936 (две тысячи девятьсот тридцать шесть) рублей 08 копеек.
Взыскать с Литта Светланы Николаевны в пользу ООО «БВ «Правёж» судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

При этом мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда

Решение может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня оглашения резолютивной части решения либо в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения через мирового судью.

Мировой судья:
подпись

Копия верна. Мировой судья:

Л.К.Зайниева